
 

  

 

 

9+1 zažitých omylů 

    angličtiny 
 

 

Andrea Toušová  Jednoduše si je vysvětlíme, abyste chyby už neopakovali a vše si pamatovali 

 

www.andreatousova.cz © 2021 



 

2 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

9+1 zažitých omylů angličtiny 
Jednoduše si je vysvětlíme, abyste chyby už neopakovali a vše si pamatovali 

 

 

 

“Vím, že spousta lidí dnes bojuje s jazykovými znalostmi a necítí 
se kvůli tomu dobře, a proto také pomáhám ostatním a ukazuji 

jim cestu, jak překonat i jejich jazykové bariéry.” 

 

 

 

 

Prohlášení: Tento materiál je informační produkt. Jakékoliv šíření, kopírování nebo poskytování třetím osobám 
bez souhlasu autora je zakázáno. Děkuji, že respektujete toto sdělení. Pokud se vám e-book líbí a myslíte si, že by 

mohl pomoci i ostatním, předejte jim, prosím, informaci, kde si ho mohou zdarma stáhnout. 



 

3 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Obsah 

Co vám tento e-book přinese?.....................................................................................................................................4 

Proč bychom měli dbát na svou angličtinu?.................................................................................................................5 

Kdo jsem?.....................................................................................................................................................................8 

Proč “bad bugs”?........................................................................................................................................................12 

Bad bugs č.1 – 10……………………………………………………………………………………………………………..…………………………………..13 

Co jste se naučili?............................................................................................................................. ..........................23 

Bonus – VIP bug test…………………………………………………………………………………………………………………………………………....24 

Rada na závěr……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….25 

Kam dál, když se chcete posunout?...........................................................................................................................26 

 

 

 

 

 

 



 

4 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Co vám tento eBook přinese? 

Milí čtenáři, děkuji vám, že jste si stáhli můj e-book. Věřím, že vám pomůže dovést vaši angličtinu k větší dokonalosti 
anebo vás třeba přiměje k zamyšlení a vytyčení si nového cíle naučit se něco víc, ať už je to pilování nebo studium 
úplně nového jazyka. 

 

Od malička mě zajímají jazyky a jejich výuce se věnuji od svých 18 let. Za tu dobu jsem stihla nasbírat spoustu 
poznatků o tom, jaké chyby nejčastěji Češi dělají a které gramatické i mluvnické jevy jim dělají největší problémy.  

 

Ráda se s vámi o tyto poznatky podělím a věřím, že pomohou i vám k lepšímu pochopení, uchopení a používání 
anglického jazyka a třeba i zodpoví některé vaše otázky, které vám už dlouho leží na mysli. Každý z 10 “bugů” si 
nejdříve otestujeme a poté stručně vysvětlíme a zařídíme, abyste je v budoucnu již nepoužívali. 

 

Přeji vám příjemné čtení a těším se na vaši zpětnou vazbu, můžete mi napsat na andrea@andreatousova.cz, jak se 
vám e-book líbil a jestli vám nějak pomohl. Ocením i vaše tipy a postřehy, jaké další omyly a chyby bychom měli v 
angličtine vymýtit ☺ 

 

 



 

5 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

 

Proč bychom měli dbát na svou angličtinu? 

Dnes a denně se setkávám se spoustou lidí, kteří mluví anglicky. Někteří perfektně, někteří ne, ale všichni se nějak 
domluví, což je sice fajn, ale ne vždycky. Myslíme si, že umíme dobře anglicky, přitom se však dopouštíme hrubých 
gramatických chyb i v běžné konverzaci. Neznalost správných výrazů nebo gramatiky může často vést až k fatálním 
nedorozuměním. 

 

Pár příkladů z praxe:  

 

Kdy máme vlastně tu schůzku? 

Například si s někým SMS nebo e-mailem domlouvá schůzku ve čtvrtek ve 12h. 
Dotyčný ale nezná správný spelling slova čtvrtek (Thursday) a místo toho vám 
navrhne Tuesday (je to jednodušší, tak proč si lámat hlavu s nějakým tím h a r 
uprostřed) ale vlastně myslí Thursday-čtvrtek.  

Výsledek? Trapné nedorozumění, které je mnohdy pro např. navazování 
obchodních partnerství přímo zničující.  

To se mi opravdu stalo a čekala jsem na svého potenciálního obchodního 
partnera přes hodinu v kavárně v centru Prahy. 



 

6 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

 

 

Nedbalost navigátora 

Kauza z 90.let, kdy došlo ke srážce dvou letadel z důvodu, že navigátor nedbal rozdílu mezi výslovností slov 
first(první) a third(třetí). First vyslovujeme “f:rst” a third “Ө:rd” s jazykem mezi zuby. Bohužel onen navigátor ovšem 
vyslovoval obojí jako “f:rd”, tedy něco mezi first a third a stalo se to, že obě letadla mířila na stejnou vzletovou 
dráhu, kde se nakonec srazila. Škoda, že se pan navigátor lépe neučil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

 

 

Pochopili byste tento text?  

Hi Brian. I come today and I give you presentation what you want. Yesterday I not be in work because I go with my 
mother in hospital.  

Ano, samozřemě si domyslíme něco o tom, že přijde, že dá Brianovi prezentaci a že jeho matka je zřejmě v 
nemocnici. Ale, když to přeložíme do češtiny, dostaneme toto: 

Ahoj Briane. Já přijít dnes a dát ti prezentaci co chceš. Včera já nebýt v práci protože já jdu s mou matkou v 
nemocnici.  

 

Jak byste se tvářili, kdyby vám toto někdo napsal česky? Přesně tak, propukli byste v smích. A přesně tak se tváří 
rodilí mluvčí, když jim něco takového napíšeme! A proto by nám nemělo stačit, že to zrkrátka nějak řekneme a 
dorozumíme se. Protože to, jak mluvíme a kolik děláme chyb nevypovídá jen o našich znalostech, ale i o naší 
osobnosti jako takové. 

Proto, když budeme dbát na svou angličtinu, uděláme lepší dojem, budeme působit profesionálněji a miliónkrát 
zvýšíme své naděje na úspěch, ať už se snažíme dosáhnout čehokoli. 

 

 



 

8 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Kdo jsem? 

Jmenuji se Andrea Toušová, mou vášní jsou cizí jazyky a jsem majitelkou jazykové 
agentury a provozuji rodinný anglický online klub English Spot Premium.  

Miluju cestování, užívám si život plný nevšedních zážitků, mým dalším koníčkem a 
zároveň i profesí je hudba, díky které cestuji po celém světě s kapelou Country 
Sisters, kde se díky svým jazykovým znalostem, potkávám a komunikuji se 
spoustou zajímavých lidí, a to hlavní – vždycky vím, co čem je řeč a umím na to 
zareagovat. 

 

Znalosti cizích jazyků mi otevřely dveře do celého světa dokořán. 

 

“Vím, že spousta lidí dnes bojuje s jazykovými znalostmi a necítí se 
kvůli tomu dobře, a proto take pomáhám ostatním a ukazuji jim cestu, jak překonat i jejich 
jazykové bariéry.” 

 

 

 

https://andreatousova.cz/english-spot-premium/
http://www.countrysisters.cz/
http://www.countrysisters.cz/


 

9 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

 

Ale i má cesta byla zprvu trnitá 

Než jsem se stala lektorkou a expertkou na výuku jazyků, musela jsem se 
prokousat se všemožnými úskalími. Bylo třeba nejen se naučit anglicky, ale dlouhé 
roky jsem take zkoumala a zjišťovala, co na mé studenty funguje, jakým způsobem 
ke každému přistupovat a najít tu nejlepší cestu k tomu, aby se skutečně něco 
naučil a uměl to používat.  

Každý jsme totiž jiný a unikátní. 

Jako každý, kdo se kdy učil cizí jazyk, jsem měla období, kdy jsem to chtěla vzdát a 
říkala jsem si: “To nikdy nepochopím.” nebo “To si nikdy nezapamatuju.”  

Když už jsem konečně anglicky uměla celkem slušně a zvládala docela bez 
problémů gramatiku a slovíčka, levou zadní jsem úspěšně skládala většinu online 

testů, myslela jsem si, že už mám vyhráno….. 

Ale omyl 

Přišlo na mluvení v praxi, telefonování s klienty v mém prvním zaměstnání a přestože už jsem všechny ty znalosti v 
hlavě měla, ne a ne ven. Jakmile mi zazvonil telefon, rozechvěl se mi hlas a mé oči se upíraly k usmolenému papírku 
na mé nástěnce, kde jsem si jako prvňáček vypsala všechny základní věty od Hello až po Goodbye. 

Cítila jsem se hrozně a moje sebevědomí bylo na nule. Jak může (nebo spíš nemůže) člověk po tak dlouhé době 
studia angličtiny ze sebe nevypravit ani jednu pořádnou větu?!  



 

10 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Dnes, když se ohlédnu zpět, jsem tomuto období moc vděčná, protože mě to mnohé naučilo a určitě bych nebyla 
tam, kde jsem teď. Především jsem se naučila být trpělivá a zbavit se ostychu. Můj problém byl totiž hlavně v mé 
hlavě. 

Spousta mých studentů má podobné či stejné problémy. Anglicky se dnes už učí děti od plínek a presto je stále 
spousta těch, pro které je cizí jazyk téměř nezdolatelnou překážkou v získání lepší práce, povýšení, cestování atd. 
Jak je to tedy možné, že se všichni učíme anglicky a přesto jen 20% z nás opravdu mluví? 

Nad touto otázkou jsem se dlouho zamýšlela….vlastně to bylo poctivých 11let. Jedenáct let výzkumu a pozorování 
nejen mě samotné, ale především mých studentů. Když jsem v roce 2006 založila jazykovku Andriss Jazyková 
Akademie a začala budovat team lektorů, říkala jsem si “No jasně, všichni studenti jsou starší než já a angličtinu ve 
škole moc neměli, ale do 5 let jsme všichni bez práce. Přijdou generace mladých s perfektní angličtinou a převálcují 
ty starší.” 

Ale…nic z toho se nestalo! 

 Dnes tvoří mladí studenti velkou část našich klientů stejně anglicky neumí tak, jak by si představovali?  

Jak je to možné?  

Někdo to dává za vinu učitelům, díky kterým si vytvořili záporný vztah k jazykům, jiní se celá školní léta nějak snažili 
“proplout” a až teď zjistili, že angličtinu opravdu potřebují…. Někdo by to nazval “chybou v matrixu”, ale pravda je 
taková, že je to naprosto přirozené.  

Obecně se říká, že angličtina je težká a když vyrůstáte s tímto přesvědčením zakódovaným hluboko ve vaší hlavě, 
není divu, že je to pro mnoho lidí nadlidský výkon. 



 

11 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Dobrá zpráva je, že anglicky se může naučit opravdu 
každý (tedy samozřejmě, když chce ☺ ) a jde to i bez 
námahy, pocení, sebeodříkání a sezení nad 
učebnicemi. 

Je několik metod a každý si musí najít tu svou, protože 
jak už jsem zmínila, každý z nás jedinečný a unikátní. 
A právě v tom spočívá to krásné kouzlo. 

 

S mými kamarádkami a kolegyněmi Bárou a Rebekou 
provozuji anglický online klub English Spot Premium, 
kde vytváříme pro studenty prostředí, ve kterém se 
sami učí anglicky a podle sebe a svých možností si 
vybírají jednotlivé tréninky. Zároveň od nás mají 
maximální zázemí a motivační podporu. Klub je v 
provozu 24/7 a umožňuje tak každému studentovi učit 
se, kdy zrovna potřebuje. 

andreatousova.cz/english-spot-premium 

 

 

https://andreatousova.cz/english-spot-premium/


 

12 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Fandím každému, kdo se učí cizí jazyk a pokud to bude v mých silách, podpořím vás v tom jak 
jen to bude možné! Nejste v tom sami tak hurá do toho! 

 

 

Proč “BAD BUGS”? 

Výraz bad bugs se používá se pro označení nežádoucích “brouků” (bugs) v našich počítačích či programech. Jsou to 
zkrátka programy nebo informace, které nechceme a dělají neplechu. A podobně takové zlé brouky máme i v 
angličtině. Dostali se do našeho program v mozku a my je musíme vypudit. 

 

Nebojte, bude to hračka. 

 

 

 

 

 

 



 

13 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Bad Bug č.1 – Syčme více 

Vyber správnou odpověď k otázce: Where does Mike work? 

a) He work in a hospital b) He working in a hospital  c) He works in a hospital 

 

Ve třetí osobě jednotného čísla (tedy pro tvary He, She, It) používáme v přítomném čase prostém (present simple) 
koncovku -s u slovesa.  

He plays tenis.       (On hraje tenis.) 

My mother lives in the city center.   (Moje matka žije v centru města.) 

Stejné pravidlo platí i v otázkách a záporech, kdy se nám -s od slovesa přesune ke slovesu DO a vznikne nám DOES 

DO + S = DOES DON´T + S = DOESN´T   

He doesn´t often sleep here.   (On tu často nespí.) 

Does it usually rain in summer here? (Prší tu obvykle v létě?) 

 

Takže pravidlo k zapamatování: Když je to on, ona ono, SYČÍME!  

Správná odpověď c) 



 

14 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Bad Bug č.2 – Ale všichni přeci nejsme Finové 

Vyber správný překlad výrazu:  Skončil jsem. 

a) I have finished.  b) I finish.  c) I am finish. 

Těžko říci, kde a jak se tento nešvar rozmohl, ale jedno vím jistě. Tuto chybu nedělají jen Češi, ale cizinci obecně. 
Občas v restauracích se mě servírky ptají : “ Are you finish?” mám sto chutí jim odpovědět “No, I am not. I am Czech” 
a někdy to skutečně udělám ☺ 

Každopádně I am Finish = Já jsem Fin, popř. I am finish = Já jsem konec. 

Oba dva výrazy jsou dosti humorné a raději je nepoužívejte, pokud skutečně nepocházíte z Finska nebo nejste 
blázni. 

Skončil jsem (právě, před nedávnem) = I have finished. Je tu předpřítomný čas (present perfect), se kterým vás tu 
nechci unavovat, ideální je, když si zapamatujete, že to tak zkrátka je. Berte to jako frázi, věřte mi, takhle můžete i 
předpřítomnému času po nějaké době porozumět, když se naučíte pár vět jako fráze. 

 

!POZOR! Když chceme uvést KDY jsme skončili, musíme použít čas minulý, tedy: 

 Film skončil před hodinou. = The film finished an hour ago. 

 

Správná odpověď: a) 



 

15 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Bad Bug č.3 – If nekamarádí s will 

Vyberte správnou verzi: 

a) If I will have time, I will help you. b) If I have time, I will help you. c) If I will have time, I help you. 

 

Podívejte se na tento obrázek a zafixujte si ho v paměti:    IF + WILL 

Nikdy a za žádných okolností nevyslovujte v podmínkových větách po spojce IF (jestli, kdyby, když) slůvko WILL!  

To je vše. Tak jednoduché to je, přesto se nám tam často vkrádá čeština se svým budoucím časem. 

Po spojce IF následuje v první podmínkové větě vždy čas přítomný, i když význam je do budoucnosti. V další větě už 
žádná pravidla nejsou, řekneme, co potřebujeme. 

ŠPATNĚ       SPRÁVNĚ 

If it will rain, we will go out.    If it rains, we will go out.  (Když bude pršet, půjdeme ven.) 
        

If you will be here, let me know.   If you are here, let me know.  (Když tu budeš, dej mi vědět.) 
       

Will you come if I will invite you?   Will you come if I invite you?  (Přijdeš, když tě pozvu?) 

Správná odpověď: b) 



 

16 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Bad Bug č.4 – Předpřítomné záludnosti 

Vyber správnou verzi: 

a) I work here for 2 years.     b) I have been working here for 2 years.     c) I am working here for 2 years. 

 

Předpřítomný čas je noční můra většiny studentů, ale nevěšte hlavu, dá se naučit a po čase zjistíte, že je i logický. 
Pro začátek však doporučuji metodu zapamatování si frází. 

Zkrátka si pamatujte, že když něco děláme už nějakou dobu až doteď, používáme předpřítomný čas průběhový.  

Tvoří se: HAVE/HAS + BEEN + sloveso s koncovkou ING 

 

I have been learning English for 5 years.  (Učím se anglicky už 5 let.) 

He has been studying since morning.  (Studuje už od rána.) 

I have been writing this e-mail for an hour. (Píšu ten e-mail už hodinu.) 

 

 

 



 

17 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Správná odpověď: b) 

Bad Bug č.5 – Otázka věku 

Vyber správnou odpověď na otázku:  How old are you? 

a) I am 25. b) I have 25 years. c) I am 25 years. 

 

Věk v angličtině vyjadřujeme pomocí slovesa TO BE (být), nikoli TO HAVE (mít). V jiných jazycích využíváme sloveso 
mít, např. Ve francouzštině: J´ai 25 ans. = Mám 25 let (Je mi 25.) 

 

Angličtina však VŽDY používá sloveso být a máme 2 možnosti vyjádření věku: 

SPRÁVNĚ       ŠPATNĚ 

I am 19. nebo I am 19 years old.    I am 19 years. nebo I have 19. 

She is 50. nebo She is 50 years old.   She is 50 years. nebo She has 50. 

 

 

 

 



 

18 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Správná odpověď: a) 

Bad Bug č.6 – KDO vs. KTERÝ a JAKÝ 

Vyber správnou verzi: 

a) I want a machine which makes coffee.  

b) I want a machine who makes coffee.   

c) I want a machine what makes coffee. 

 

Správné používání vztažných zájmen: 

WHICH – pro věci (a magazine which…. časopis, který…) 

WHO – pro osoby (a man, who….. muž, který) 

THAT – pro obojí (a car that/ a woman that…..auto, které/žena, která 

WHAT – to, co (Tell me what you need. Řekni mi (to) co potřebuješ.) 

 

 

 

 



 

19 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Správná odpověď: a) 

Bad Bug č.7 – Nepřímé otázky 

Vyber správnou verzi: 
a) Do you know where is the cinema?  b) Do you know where the cinema is? 

 

Teď zabrousíme do trochu pokročilé angličtiny.  

I don’t know how much does it cost. (Nevím, kolik to stojí.) 

Can you tell me where were you yesterday? (Můžeš mi říct, kde jsi včera byl?) 

Do you know what time starts the film? (Víš v kolik začíná film?) 

Co mají tyto otázky spoleřného? Všechny jsou špatně. 

Pravidlo: Pokud souvětí začíná nepřímou otázkou (např.do you know, can you tell me, I 
want to know…..), musí být druhá část souvětí ve slovosledu oznamovací věty. 

 

SPRÁVNĚ:  

I don´t know how much it costs. 

Can you tell me where you were yesterday? 

Do you know what time the film starts?          Správná odpověď: b) 



 

20 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Bad Bug č.8 – Odkud přicházíte? 

Vyberte správný překlad věty: Odkud přicházíte/přijíždíte? 

a) Where do you come from? b) Where come you from? c) Where are you coming from? 

 

Dvě často zaměňované otázky, které se velmi liší významem. 

Where do you come from? = Odkud pocházíš?/Odkud jsi? 

Odpověď na takovou otázku by byla např. I come from the Czech Republic nebo I am from Prague. (Pocházím z 
České Republiky/Jsem z Prahy.) 

 

Where are you coming(arriving) from? = Odkud přijíždíš/přicházíš? (právě teď) 

Odpověď by byla např. We are arriving from London. (Jedeme/přijíždíme z Londýna) 

 

 

 

 

Správná odpověď: c) 



 

21 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Bad Bug č.9 – SOME x ANY 

Která věta NENÍ správně? 

a) You can take some chair. b) You can take any chair.  c) Can you bring me any water? 

 

Pověstné some a any často dělají neplechu, proto si jednou a provždy zapamatujte: 

 

Some = nějaký, používá se v kladných větách. (I need some information = Potřebuji nějaké informace. You can take 
some chair. = Můžeš si vzít nějakou židli.) 

Some = nějaký, ve zdvořilostních otázkách, které začínají např.Can, Could, Would you like apod. 

(Would you like some tea? = Dáte si čaj?) 

Any = nějaký, používá se ve všech otázkách kromě zdvořilostních 

(Have you got any questions? = Máš nějaké otázky?) 

Any = jakýkoli, tento význam je v kladných větách  

(You can take any chair. = Můžeš si vzít jakoukoli židli.) 

Any = žádný, v záporech (I haven´t got any time. = Nemám žádný čas.) 

Správná odpověď: c) 



 

22 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Bad Bug č.10 – TO + ING pohromadě? 

Vyber správnou verzi věty: 
a) I am looking forward to hearing from you soon. 
b) I am looking forward to hear from you soon. 
c) I am looking forward hearing from you soon. 

 

Bonusový chyták, který možná vrtá hlavou i mnohým pokročilým. Standardně platí pravidlo, že TO a ING nepatří nikdy 
k sobě.  

Říkáme: I want to go gome. nikoli I want to going home. = Chci jít domů. 

      I like cooking. nikoli I like to cooking. = Ráda vařím. 

ALE POZOR! Pokud píšeme dopis a chceme na konec napsat:  

Těším se na vaši odpověď./Těším se, že mi brzy napíšete.  

Používáme frázi: I am looking forward to hearing from you soon. 

 

Proč? Protože TO je zde předložka NA a po předložkách následuje vždy sloveso v ingovém tvaru!  

 

Správná odpověď: a) 



 

23 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Co jste se naučili? 

Gratuluji. Právě jste udělali 10 kroků k tomu, abyste svou angličtinu 
dovedli k dokonalosti. A to je pěkný kus práce! 

 

 

Pojďme si teď všechny poznatky shrnout, aby se vám lépe zapamatovaly: 

 
 

1. Pokud mluvíme v přítomném čase prostém, nezapomínáme vice syčet HE, SHE IT + S 
2. Když skončíme, řekneme I HAVE FINISHED. 
3. IF a WILL jsou úhlavní nepřátelé a nikdy je nedáváme k sobě 
4. Když nějakou činnost vykonáváme od minulosti až doteď, používáme HAVE+BEEN+….ING 
5. U věku vždy slovesto TO BE. SHE IS 25. 
6. LIDÉ = WHO, VĚCI = WHICH, OBOJÍ = THAT 
7. Slovosled nepřímých otázek je jako v kladné větě. DO YOU KNOW WHO YOU ARE? 
8. Odkud přicházíme není stejné jako odkud pocházíme. 
9. SOME = nějaký (kladné věty a zdvořilostní otázky), ANY= nějaký?, žádný-, jakýkoli+ 
10.TO a ING jdou dohromady, pouze když je TO předložka NA  



 

24 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Bonus – Bad Bug VIP test 

K úspěšnému a definitivnímu vyčištění vaší angličtiny vám chybí už jen tento VIP test. Tento test jsem vytvořila pouze 
pro vás, čtenáře tohoto e-booku, abyste si mohli zkontrolovat, jak jste si vše zapamatovali.  

Pro vstup do testu klikněte na odkaz níže. Odkaz na test je trvalý a můžete se k němu kdykoli vrátit, pokud si 
nebudete něčím jistí. 

Bokud vám něco není jasné nebo máte nějaké otázky ohledně obsahu e-booku, můžete mě kontaktovat na e-mailu 
andrea@andreatousova.cz. Ráda vaše odpovědi zodpovím. 

 

Zde přejěte na VIP TEST 

 

 

 

 

 

 

 

https://wordwall.net/cs/resource/75644805/91-za%c5%beit%c3%bdch-omyl%c5%af-angli%c4%8dtiny-bad-bug-vip-test
mailto:andrea@andreatousova.cz
https://wordwall.net/cs/resource/75644805/91-za%c5%beit%c3%bdch-omyl%c5%af-angli%c4%8dtiny-bad-bug-vip-test


 

25 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Rada na závěr 

Věřím, že jste v testu uspěli a tím tak zakončili náš anglický mini kurz. Závěrem vám přeji, ať se vám ve studiu 
angličtiny daří co možná nejlépe a dovoluji si připojit radu na závěr: 

BUĎTE TRPĚLIVÍ, JDĚTE KRŮČEK ZA KRŮČKEM, NEBOJTE SE A VYTRVEJTE! 

Vše někdy nejde hned a proces naučení se je u každého individuální a nedá se naplánovat ani načasovat. Důležité je 
důvěřovat si, učit se třeba i po malých kouskách, protože jednoho krásného dne se všechny ty kousíčky spojí a 
zapadnou do sebe jako puzzle.  

Pak už vám bude naprosto všechno jasné a můžu vám říct, že je to nádherný pocit.  

 

Také jsem na něj musela čekat. A kdo ví, třeba se na vlnách nadšení 
začnete učit ještě další jazyk ☺ 

 

 

 

 

 



 

26 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Kam dál, když se chcete posunout 

Jste připraveni udělat pořádný krok ve vaší angličtině? Pokud je vaše odpověď ANO, tak vám gratuluji, protože 
mám něco, co je pro vás přímo šité na míru. 

Jak jsem se již zmínila, provozujeme zcela unikátní anglický online klub English Spot Premium a vy jste přesně tím 
studentem, pro které ho tvoříme. 

Smyslem klubu English Spot Premium je servírovat studentům angličtinu tak, jak se s ní můžete setkat v reálném 
životě. Není jen "jedna" angličtina. Je to sice univerzální nástroj pro komunikaci, ale v každém koutě světa se 
používá trochu jinak. Proto chceme, abyste měli šanci tuto různorodost najít i v našem klubu.  

V některých videích proto najdete hovorovou angličtinu, kde se tolik nedbá na gramatiku a v jiných zase budete 
moci zažít čistotu a preciznost klasické britské mluvy.  

Zároveň ale nezapomínáme ani na klasické tréninky z oblasti gramatiky a slovní zásoby. Do klubu přidáváme 
pravidelně nový obsah, abyste mohli růst spolu s námi. Nechybí ani živá konverzační setkání, měsíční výzvy, 
soutěže, webináře a mnoho dalšího. 

Vyzkoušejte náš klub na 14 dní: andreatousova.cz/english-spot-premium 

 

 

 

https://andreatousova.cz/english-spot-premium/


 

27 

www.andreatousova.cz © 

 9+1 zažitých omylů angličtiny              Andrea Toušová 

Členství v English Spot Premium je základem pro každého úspěšného studenta angličtiny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zajímavosti, rady, tipy a články najdete na mém blogu andreatousova.cz a na facebooku Andriss jazyková 
akademie. 

 A pokud máte další problémy, dotazy, nejasnosti či cokoli, s čím bych vám mohla poradit, určitě mi napište: 
andrea@andreatousova.cz 

 

Ať se vám daří!  

https://andreatousova.cz/english-spot-premium/

